六教〔2017〕128号

关于印发《六合区中小学、幼儿园内设机构干部学年度述职评议指导意见》的通知

各中小学、幼儿园：

现将《六合区中小学、幼儿园内设机构干部学年度述职评议指导意见》印发给你们，希遵照执行。
六合区教育局

2017年6月14日

南京市六合区教育局办公室               2017年6月14日印发

六合区中小学、幼儿园内设机构干部

学年度述职评议指导意见

为深化学校内部管理体制改革，加强我区中小学、幼儿园内设机构干部（以下简称中层干部）队伍建设，全面、客观、公正、准确地评价中小学、幼儿园中层干部的政治业务素质及履行职责情况，激励中层干部增强工作主动性，提高执行力，特制定本意见。

一、述职评议对象

各中小学、幼儿园中层干部

二、述职评议时间

每年六月下旬至七月中旬
三、述职评议内容

本学年履行岗位职责情况，所做的工作、取得的成绩、存在的问题和今后的工作思路等。

四、述职评议程序

1.实绩公示。各中小学、幼儿园中层干部对本学年的工作实绩情况进行自我评价，评价的等第为优秀、称职、基本称职和不称职。通过张榜公布的形式予以公示，接受干部、群众监督。公示时间为述职评议会前三天。

2.集中述职。召开中层干部述职评议会，由中层干部向全体或部分教职工述职（其所服务教职工）。述职前，述职报告须报校（园）分管领导审阅。述职内容应突出履行岗位职责情况，所做的工作、取得的成绩、存在的问题和今后的工作思路等。

3.民主评议。集中述职后，发放民主评议表对中层干部的德才表现和履职情况进行民主评议(局管干部评议、中层干部评议和教职工评议各占40℅、20℅和40℅)。

4.形成结论。根据实绩公示、民主评议和平时了解的情况，对中层干部的德才表现、工作实绩情况进行综合地分析对比，形成对中层干部的汇总材料。述职评议分优秀、称职、基本称职和不称职四个等第。民主评议不称职率高于30℅的为不称职等第；民主评议不称职率低于30℅，称职以下比例高于40℅的为基本称职等第；民主评议排序在前20℅的为优秀等第，其余均为合格。

5. 情况反馈。评议结束后，各中小学、幼儿园主要领导将采用适当方式对评议情况进行反馈，帮助中层干部查找自身存在的问题，促进中层干部加强自身建设。

五、评议领导小组人员

以各中小学、幼儿园局管干部为领导小组人员，部分局管干部偏少的中小学、幼儿园可邀请上级教育主管部门相关人员参与。

六、有关要求

1.各中小学、幼儿园要高度重视中层干部述职评议工作，述职前各校要制定适合校情的实施方案。街镇学校方案报中心学校审核，直属学校（单位）方案报局组宣科审核。述职评议要按程序进行实绩公示；按照规定组织召开述职评议会，切实扩大干部考核的参与范围，落实干部群众的知情权、参与权、选择权和监督权。

2. 各中小学、幼儿园中层干部，应本着实事求是的原则，准备好有关材料，提供给评议领导小组，包括：

（1）《中小学、幼儿园内设机构干部民主评议登记表》；

（2）《中小学、幼儿园内设机构干部实绩公示表》；

（3）述职报告。

3．各中小学、幼儿园要统筹兼顾，安排好各项工作。要以中层干部述职评议为契机，对学年工作进行认真的回顾，总结经验，查找不足。要通过述职评议强化执行力，为全区教育改革和发展提供强有力的组织保证，为局管后备干部推荐工作提供依据。

4. 各中小学、幼儿园做好材料收集工作。中层干部述职评议结束后，各中小学、幼儿园将实绩公示表、民主测评表、述职报告和考核登记表整理并归档，以备查验，将中层干部述职评议结果一览表交局组宣科（纸质稿盖章，电子表发至组宣科邮箱：zxk57675068@163.com ）。 各中小学、幼儿园要以此为契机，建立健全中层干部管理档案。

5.各直属单位参照执行。在开展述职评议过程中，可根据情况，适当邀请部分服务对象参加民主评议。

七、结果运用

中层干部述职评议结果要与推荐局管后备干部和局管干部挂钩,要与奖励性绩效工资发放挂钩，要与评先评优挂钩。述职评议结果为优秀的中层干部，在推荐局管后备干部和局管干部时给于优先考虑，适当上浮奖励性绩效工资中的管理干部津贴；述职评议结果为基本称职的中层干部，学校、幼儿园主要领导对其进行诫勉谈话，并适当下调奖励性绩效工资中的管理干部津贴，连续两年述职评议结果为基本称职的中层干部，按相关程序免去其中层干部职务；述职评议结果为不称职的中层干部，按相关程序免去其中层干部职务；述职评议结果为基本称职和不称职的中层干部，当年不得参加任何评先评优。

本《意见》自发文之日起实施。

附件: 1.中小学、幼儿园内设机构干部实绩公示表

2.中小学、幼儿园内设机构干部述职评议登记表

3.中小学、幼儿园内设机构干部民主评议表

4.中小学、幼儿园内设机构干部述职评议结果一览表

附件1：

            学校内设机构干部工作实绩公示表

（    ～    学年度）

年    月

	姓  名

	单位职务

	分管工作

	工      作       实        绩

	相

关

评

价
	自我评价

	自评等第：
	签名：__________

附件2：

           学校内设机构干部述职评议登记表

（    ～    学年度）
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	职务

	任现职时间

	任

职

经

历

	主

要

实

绩

	主

要

缺

点

和

不

足

	单位评价意见
	主要领导（签名）：               （单位盖章）    年    月   日

	民主测评情    况
	参加测评人数
	优秀
	称职
	基本称职
	不称职

	评

议

小

组

意

见
	评议领导小组成员（签名）：

	评议

等次
	   组长（签名）：              年   月  日

附件3：

                学校内设机构干部民主评议表

	姓名
	职务
	评   议   情    况

	优秀
	称职
	基本称职
	不称职
	不了解
	意见与建议

 校级                     中层                教职工

附件4：

          学校内设机构干部述职评议结果一览表

（    ～    学年度）

	序号
	姓名
	职务
	任现职

时间
	民主测评结果
	评议

结果

	总

人

数
	优秀
	称

职
	基本称职
	不

称

职
	不了解

PAGE
— 3 —